

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº PE 17/2022-SEAG/SRP

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo PE nº 17/2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, que institui o pregão em epígrafe, resolve adjudicar.

RESULTADO:

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – ME.

CNPJ: 03.562.872/0001-31.

Valor Global: R\$ 262.333,01.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS. VOLTAGEM 220V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HERA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO; 12.000 BTUS; COM AQUECIMENTO; NÃO; FUNÇÕES; AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO; DIGITAL; CONTROLE REMOTO; SIM; FILTRO DE AR; ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR; BRANCO, CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO / ONE TOP	UNID	10	1.889,00	18.890,00
3	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO / PA 55	UNID.	17	739,00	12.563,00
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO: CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO,	IBAP / LARA	UNID	800	31,67	25.336,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA REISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTI - UV, DIMENSÕES: LARGURA 430 MM, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL 140 KG, COR VERDE.					
26	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO / PA 0294	UNID	5	1.628,51	8.142,55
27	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO / PA 0293	UNID	10	3.087,87	30.878,70
28	FORNO MICRO-ONDAS - INSTALAÇÃO BANCADA. CLASSIFICAÇÃO 30L - APROXIMADAMENTE - POTÊNCIA 300W - APROXIMADAMENTE - FORNO MICRO-ONDAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA 12 MESES - FUNÇÃO DESCONGELAR. SIM - PRATO GIRATÓRIO. SIM - TRAVA DE SEGURANÇA. SIM FUNÇÃO MEMÓRIA. SIM - TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. SIM - COMPRIMENTO 60 CM APROXIMADAMENTE	LG / MS 3091 BCA	UNID.	3	930,00	2.790,00
29	FREEZER HORIZONTAL COM DUPLA AÇÃO: REFRIGERADOR E CONSERVADOR; 2 PORTAS E UMA GRADE; PÉS COM RODÍZIOS REFORÇADOS; GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADA; CAPACIDADE BRUTA 411 LITROS; PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA TERMOSTATO FRONTAL E DRENO (CONTROLE DE TEMPERATURA), DIMENSÕES CM: 78PROF.X119,5-LARG.X94ALT.; VOLTAGEM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	ESMALTEC / ECH 500	UNID	30	3.799,96	113.998,80
31	GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL, COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL, POSSUI	ESMALTEC / EGC35B	UNID	15	735,00	11.025,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADO E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ; ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
39	MESA PLÁSTICA: MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINHA ANTI - UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, ALTURA 720 MM, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR VERDE.	IBAP / COD. 050	UNID	200	58,50	11.700,00
59	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁRIL - 2,03X1,53 C/TRIPÉ 4:3 TTM100VA TT168 TES CX 1 UM ESPECIFICAÇÕES; FORMATO: QUADRADA 4:3; DIAGONAL (POLEGADAS): 96"; ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B): 1940X1465 MM; LARGURA DO ESTOJO (F): 2089 MM COM TRIPÉ; ÁREA TOTAL (CXD): 2037X2715 MM; ALTURA DO TRIPÉ (E): 930 MM.	TES / TTM 100 VA	UNID.	2	1.188,78	2.377,56
66	TV LED 49" - FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL HDMI USB WI-FI - FICHA TÉCNICA. TIPO DE TV - COR PRETO - TECNOLOGIA DA TELA LED. POLEGADAS 49" - RESOLUÇÃO FULL HD - RECURSOS DE VÍDEO MIDIACAST, PROGRESSIVE SCAN, GINGA, DNR, RECEPTOR DTV, CC, INFO, GUIDE, SLEEP. RECURSOS DE	PHILIPS / PLUG 7406 / 78	UNID.	3	2.343,80	7.031,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	<p>ÁUDIO SAP/MTS, SOM SURROUND, EQUALIZADORES DE SOM PREDEFINIDOS. POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS) 20 WRMS APROXIMADAMENTE - QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2 LOCAL DAS ENTRADAS USB 2 ENTRADAS LATERAIS - QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI 2 LOCAL DAS ENTRADAS HDMI 2 ENTRADAS TRASEIRAS - OUTRAS CONEXÕES ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA); 2 ENTRADAS HDMI; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO; 2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; ENTRADA RJ45¹; SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO; DISPOSITIVO WIRELESS INTEGRADO WI-FI WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO SIM - TIMER ON/OFF SIM - SLEEP TIMER SIM - CLOSED CAPTION SIM PRINCIPAIS APLICATIVOS TODOS DISPONÍVEIS NO AP TOIDE RECURSOS *RESOLUÇÃO: FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS); *TECNOLOGIA SMART ANDROID; *GINGA TV INTERATIVA: ACESSE CONTEÚDO INTELIGENTE TRANSMITIDO PELAS EMISSORAS DE TV DIGITAL NO BRASIL CONSUMO (KW/H) < 1KWH CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 SMART TV; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO AC; PARAFUSOS, BASE E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 64,7X109,8X8,7CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) - 9,2 KG</p>					
69	<p>VENTILADOR DE COLUNA - TORRE/PEDESTAL OSCILANTE 60 CM - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; TENSÃO; BIVOLT (CHAVE SELETORA) POTÊNCIA APROXIMADAS; 140 W - ROTAÇÃO APROXIMADAS; 1650 RPM -</p>	<p>VENTISOL / COMERCIAL 60 CM BIVOLT</p>	UNID	40	240,00	9.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	DIÂMETRO APROXIMADAS 60 CM VAZÃO NOMINAL; 250 M3/MIN APROXIMADAS - HÉLICE; 3 PÁS - GRADE; METÁLICA 120 FIOS APROXIMADAS COR; PRETO - ALTURA; AJUSTÁVEL (ATÉ 1,8M) LARGURA APROXIMADAS; 60 CM PROFUNDIDADE APROXIMADAS; 29 CM - PESO APROXIMADAS; 8,5 KG GARANTIA; 6 MESES					
70	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, COM SUPORTE, INDICADO PARA GRANDES AMBIENTES, COM ATÉ 60 M, OSCILANTE, BASCULANTE E COM CONTROLE DE VELOCIDADE INDEPENDENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO: 220V; - CORRENTE: 1,3 / 0,7A; - FREQUÊNCIA: 60HZ; - CAPACITOR: 5 F; - POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA: 60M ² ; - GRADE DE METAL, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DEDOS, CORPO E HÉLICE DE PLÁSTICO; - ROTAÇÃO: 0 A 1.150 RPM; - QUANTIDADE DE PÁS: 03 (TRÊS); - PESO MÁXIMO: 10,0 KG; - DIÂMETRO DA GRADE DE 600 A 630MM; - ACABAMENTO DAS GRADES: PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; - CABO DE LIGAÇÃO: CABO PP 2 X 0,50MM X 340MM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR; - SISTEMA GIRATÓRIO COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES; - VELOCIDADES: MIN/MAX 750/1450; - FABRICAÇÃO NACIONAL;	VENTISOL / NEW PR PREMIUM	UNID	40	200,00	8.000,00
VALOR TOTAL					R\$	262.333,01

Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI.

CNPJ: 30.323.616/0001-64.

Valor Global: R\$ 31.732,49.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AUTOCLAVE DE 21 LITROS – CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. – OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE	HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTOS IND COM LTDA 21 LITROS 2.1 MEDIDAS ESTERNAS: C: 71,5	UNID.	2	4.360,67	8.721,34

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM. DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02).	CM, H: 33 CM, L: 30 CM * MEDIDAS INTERNAS: D: 22 CM, C: 60,5 CM				
25	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPÓXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20 W; PESO LÍQUIDO 05 KG.	MEDPEJ - FOCO AMBULATORIAL DE LED FL4000 H SEM ESPELHO	UNID.	8	569,00	4.552,00
34	LÂMPADA DE INFRA-VERMELHA LÂMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA - DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA TRATAMENTOS VOLTADOS A REABILITAÇÃO VISANDO UM TRATAMENTO CONFORTÁVEL E DE QUALIDADE ATRAVÉS DA EMISSÃO DE CALOR SUPERFICIAL E LOCALIZADO. ESTA FORMA DE TERAPIA TEM MOSTRADO EFICÁCIA E RAPIDEZ NO TRATAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE	LAMPADA INFRAVERMELHO, 220V - POLAMP	UNIDADE	20	190,00	3.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	LESÕES PROVENIENTES DA PRÁTICAS DE ESPORTES, EM MUITOS CASOS PROMOVENDO UM RÁPIDO ALÍVIO DAS DORES MUSCULARES, POIS SEUS RESULTADOS ESTÃO RELACIONADOS COM A ATIVAÇÃO DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. POTÊNCIA 150 W – TENSÃO DE COMANDO DE 220 V					
52	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO COM CINTO - A PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO É UM EQUIPAMENTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES DE ALTA DENSIDADE E ALTAMENTE RESISTENTE, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 160 KG. LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, DESENVOLVIDA EM POLIETILENO, IMPERMEÁVEL E NÃO ABSORVE LÍQUIDOS CORPÓREOS. - TOTALMENTE EM POLIETILENO - PESO MÁXIMO SUPORTADO - 160KG - IMPERMEÁVEL - 01 CONJUNTO DE CINTO COM 3 PEÇAS	RESGATE	UNID.	5	591,83	2.959,15
67	ULTRASSOM TERAPÊUTICO COM FREQUÊNCIA PORTADORA DE 1 MHZ 5,0 MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 5,0 MS (1/2). DUTY FACTOR - 20%: TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 2,0 MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 8,0 MS (1/5). COM TEMPORIZADOR, GARANTINDO SEGURANÇA, POIS APÓS O TEMPO DEFINIDO A DOSE É ZERADA; CABEÇOTE COM ERA DE 3,5CM², LEVE E ERGONÔMICO GARANTE EFETIVIDADE DE EMISSÃO DE ONDA. DIMENSÕES DO APARELHO: 25CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE	SONOPULSE COMPACT 1 MHZ S35, ULTRASOM TERAPEUTICO, BIVOLT - IBRAMED	UNID.	6	1.950,00	11.700,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	LARGURA X 14 CM ALTURA; ITENS INCLUSOS: CD COM MANUAL DE INSTRUÇÕES; TRANSDUTOR; SUPORTE DO CABEÇOTE, CABO DE FORÇA. OPERA 220 V. GARANTIA DO FABRICANTE: DE 18 MESES.					
	VALOR TOTAL				R\$	31.732,49

Empresa: KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME.

CNPJ: 09.251.627/0001-90.

Valor Global: R\$ 1.680,00.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; - CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; - PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS; - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5 CM; - FONTE EXTERNA APROXIMADAS 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; - BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); - DISPLAY LED DE 6 DÍGITOS DE 15 MM DE ALTURA E 6,5 MM DE LARGURA COM BACKLIGHT; - FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; - HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; - PROCEDÊNCIA NACIONAL; - TAMANHO APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 380X290MM.	LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM	UNID.	1	1.680,00	1.680,00
	VALOR TOTAL				R\$	1.680,00

Empresa: ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. – EPP.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: R\$ 64.876,60.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL PISO 100 LITROS EM INOX COM 3 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO. ATENDE ATÉ 150 PESSOAS/HORA. REFRIGERAÇÃO DE	FRISBEL BEBEDOURO 3TORNEIRAS	UNID	20	3.243,83	64.876,60

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	180 L/H. 03 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS (2 TORNEIRAS CROMADAS PARA COPOS ENTRADA DE 1/2 -1 VÁLVULA JATO 13 CM CROMADA ENTRADA DE 1/2). APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304. BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA. GÁS ECOLÓGICO R 134 A. MOTOR HERMÉTICO. TENSÃO 220V. UNIDADE CONDENSADORA DE 1/5 HP. TOMADA DE 3 PINOS. MEDIDAS: ALTURA MÍNIMA 1484 MM, LARGURA MÍNIMA 703 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA 644 MM. REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA. FILTROS: PPF-5 REter PARTÍCULAS SÓLIDAS MAIORES, COMO AREIA OU PEDRA. T33 FILTRO COM CARVÃO ATIVADO, COM A FUNÇÃO DE REDUZIR O TEOR DE SABORES E ODORES DESAGRADÁVEIS. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 41.9 KG. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO DO BEBEDOURO E DO FILTRO. GARANTIA 12 MESES					
	VALOR TOTAL				R\$	64.876,60

Empresa: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.

CNPJ: 09.485.574/0001-71.

Valor Global: R\$ 18.929,82.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CABO DE BISTURI Nº 04 – EM AÇO INOX.	ABC	UNID.	20	21,46	429,20
22	CONJUNTO DE TALA ARAMADA - A TALA ARAMADA EM EVA CONJUNTO 4 PEÇAS É REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO, E OFERECE MUITO MAIS CONFORTO AO PACIENTE, É UM EQUIPAMENTO DE GRANDE	ORTOCENTER	UNID.	3	83,90	251,70

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	UTILIDADE PARA EQUIPAR AMBULÂNCIAS E UNIDADES DE RESGATE. – REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO – UTILIZADO EM RESGATE – IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS – TAMANHOS: PP, P, M E G – PESO: 0.350 KG – DIMENSÕES: 90 X 10 X 10 CM					
35	LÂMPADAS DE INFRA-VERMELHO - LÂMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA - DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA TRATAMENTOS VOLTADOS A REABILITAÇÃO VISANDO UM TRATAMENTO CONFORTÁVEL E DE QUALIDADE ATRAVÉS DA EMISSÃO DE CALOR SUPERFICIAL E LOCALIZADO. ESTA FORMA DE TERAPIA TEM MOSTRADO EFICÁCIA E RAPIDEZ NO TRATAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE LESÕES PROVENIENTES DA PRÁTICAS DE ESPORTES, EM MUITOS CASOS PROMOVENDO UM RÁPIDO ALÍVIO DAS DORES MUSCULARES, POIS SEUS RESULTADOS ESTÃO RELACIONADOS COM A ATIVAÇÃO DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. POTÊNCIA: 150W	PHILIPS	UNID.	50	212,40	10.620,00
46	PAR DE CANELEIRAS 6KG, DESENVOLVIDO EM POLIÉSTER, É RECOMENDADO PARA OFERECER MELHORES CONDIÇÕES DURANTE OS EXERCÍCIOS, PARA POTENCIALIZAR A FORÇA. CADA CANELEIRA PESA 3 KG, E PODE SER REGULADA FACILMENTE POR MEIO DO AJUSTE EM VELCRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS MATERIAL: POLIÉSTER AJUSTE: EM VELCRO GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	CARCI	PAR	4	184,09	736,36
47	PINÇA HASI TEAD MOSQUITO CURVA – 10 CM – CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	UNID.	20	94,62	1.892,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
48	PINÇA KELLY CURVA – 16 CM – CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	UNID.	30	73,99	2.219,70
49	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR – 20 CM – CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	UNID.	10	83,03	830,30
63	TESOURA ÍRIS CURVA – 11 CM – TESOURA CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 11 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	ABC	UNID.	8	34,49	275,92
64	TESOURA ÍRIS RETA – 11 CM – TESOURA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 11 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	ABC	UNID.	8	39,68	317,44
68	VÁLVULA DE DOYEN - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CIRÚRGICO - EMBALAGEM INDIVIDUAL - REGISTRO: ANVISA - TAMANHO: 45X120 MM	ABC	UNID.	4	339,20	1.356,80
VALOR TOTAL					RS	18.929,82

Empresa: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI.

CNPJ: 07.626.776/0001-60.

Valor Global: R\$ 33.150,00.

Participação Licitante: Ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
43	MONITOR MULTIPARAMETRO -MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 15" (ECG / SPO2 / RESP / PNI) RD15 - R&D MEDIQ- TELA TOUCH SCREEN COLOR 15" DE ALTA	CREATIVE / SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. -	UNID.	1	14.300,00	14.300,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	DEFINIÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 12 CURVAS, DE DIFERENTES PARÂMETROS, DE FORMA AMPLA;- EM SUA CONFIGURAÇÃO APRESENTA PARÂMETROS ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI E TEMPERATURA, SENDO QUE O PARÂMETRO DE ECG POSSIBILITA 7 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, QUE PODEM SER CONFIGURADAS PELO USUÁRIO;- ALÉM DE CARACTERÍSTICAS DE ALTA CONECTIVIDADE, QUE VIABILIZAM A INTEGRAÇÃO COM DIVERSOS SISTEMAS, ATRAVÉS DE SAÍDAS USB, CARTÃO SD, HL7 E WI-FI. MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 15" (ECG / SPO2 / RESP / PNI) RD15 - R&D MEDIQ - ALTURA: 40,00 CENTÍMETROS - LARGURA: 40,00 CENTÍMETROS - PROFUNDIDADE: 30,00 CENTÍMETROS - PESO: 5,00 KILOGRAMAS	CHINA / K15 / 80901110026				
44	OXÍMETRO DE PULSO - OXÍMETRO DE PULSO - CAPAZ DE MEDIR CONTINUAMENTE A SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE O2 E A FREQUÊNCIA CARDÍACA. APRESENTA CURVA PLETISMOGRÁFICA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE GANHO E POSIÇÃO NA TELA, BARRA INDICADORA DA QUALIDADE DO SINAL CAPTADO E MENSAGENS DE ALARME. POSSUI DISPLAY GRÁFICO DE ALTA VISIBILIDADE, RETRO - ILUMINADO POR LÂMPADA CCFL COM CONTROLE DIGITAL DE CONTRASTE. DISPÕE DE ALARME (EM DIFERENTES TONS DE ÁUDIO E CONTROLE DIGITAL DE VOLUME), IDENTIFICADOR DE SATURAÇÃO INSUFICIENTE E DESCONEXÃO DO PACIENTE. A INFORMAÇÃO DA CONDIÇÃO DE ALARME É FEITA POR MENSAGEM DIRETA, MOSTRANDO QUAL O LIMITE E O VALOR ULTRAPASSADO COM INDICAÇÃO SIMULTÂNEA DE ALARMES DIFERENTES. OS AJUSTES SÃO REALIZADOS POR MEIO DE 5 MENUS QUE, ATRAVÉS DE ÍCONES INTUITIVOS, COMPÕEM UM SISTEMA AMIGÁVEL E DE FÁCIL APRENDIZADO. DURANTE OS	LEPU / LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD. - CHINA / PC - 66B / 80102519128	UNID.	13	1.450,00	18.850,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	AJUSTES, TODOS OS VALORES NUMÉRICOS, A CURVA PLETISMOGRÁFICA, OS ALARMES E OS SEUS INDICADORES PERMANECEM NA TELA EM TAMANHO REDUZIDO. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 8 HORAS E CONTROLADOR INTELIGENTE DE CARGA.					
	VALOR TOTAL				R\$	33.150,00

Viçosa do Ceará (Ce). 22 de novembro de 2022.



Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira